
              
                                   R  O  M  Â  N  I  A 
                                         J U D E Ţ U L  S Ă L A J 
                                     ORAŞUL  ŞIMLEU  SILVANIEI 
                                            CONSILIUL  LOCAL 
                     

 

    HOTĂRÂREA NR.60 
  din 31.07.2012                                        

privind modificarea componenţei comisiei de validare a mandatelor consilierilor locali 
 

Consiliul Local al oraşului Şimleu Silvaniei, judeţul Sălaj, întrunit în şedinţă ordinară în 
data de  31 iulie 2012; 

Având în vedere Expunere de motive  nr.7894/2012 a Primarului orasului Simleu Silvaniei, 
Raportul de specialitate nr.7895/2012 al Secretarului orasului şi Avizul Comisiei de administraţie 
publică locală, juridică şi de disciplină, apărarea ordinii şi liniştii publice, respectarea drepturilor 
omului, culte şi problemele minorităţilor a Consiliului Local; 

În baza prevederilor art.4 din O.G. nr.35/2002 pentru aprobarea Regulamentului-cadru de 
organizare şi funcţionare a consiliilor locale, aprobată cu modificări şi completări prin Legii nr. 
673/2002, Legii nr.393/2004 privind Statutul aleşilor locali, cu modificările şi completările 
ulterioare şi ale art.31 alin.2 şi art.36 alin.1 din Legea nr.215/2001, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare ; 

În temeiul art.45 alin.1 din Legea nr.215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, 
cu modificările şi completările ulterioare,  

  HOTĂRĂŞTE: 
            Art.1.Se aprobă modificarea componenţei Comisiei de validare a mandatelor consilierilor 
locali ca urmare a încetării de drept a mandatului de consilier local al domnului CHERECHEŞ 
GHEORGHE-DOREL,  înainte de expirarea duratei normale a mandatului, după  cum urmează:  
 
 1.Sabou Romeo-Adrian  
 2.Nagy-Szabo Francisc  
 3.Flonta Stelian. 

Art.2.Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează  persoana 
menţionată la art.1. 

Art.3.Prezenta hotărâre poate fi atacată la Tribunalul Sălaj în conformitate cu prevederile 
Legii nr.554/2004 privind contenciosul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare. 

 Art.4.Prezenta hotărâre se comunică cu: 
 - Primarul oraşului Şimleu Silvaniei; 
 - Prefectul Judeţului Sălaj; 
      - membrii comisiei prevăzute la art.1; 
 - Dosar hotărâri. 

  
            PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                       CONTRASEMNEAZĂ, 
                  BEREK ŞTEFAN                                                               SECRETARUL ORAŞULUI,  
                           ELENA-MARIA MOCAN  


